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 43,404,616.00

 1,926,978.00

 3,617,202.00

 3,617,202.00

 3,468,409.00

 6,274,409.00

 1,195,506.00

 88,305,065.00

 8,922,335.00

 8,104,828.00

 8,104,829.00

 4,557,595.00

 3,320,000.00

 180,000.00

 180,000.00

 5,924,934.88

 0.00

 5,894,491.45

 0.00

 129,289.33

 1,301,747.46

 185,692.50

 3,750,781.78

 693,666.54

 3,543,186.00

 0.00

 169,303.77

 298,193.15

 0.00

 0.00

 74,993,488.00

 0.00

 6,167,797.00

 4,578,817.00

 2,828,083.00

 11,891,072.00

 2,391,032.00

 43,190,413.00

 8,375,869.00

 4,200,500.00

 6,265,975.00

 3,336,339.00

 3,620,000.00

 180,000.00

 180,000.00

 1,533,072.21

 0.00

 273,305.55

 60,003.20

 298,669.12

 2,546,641.94

 365,637.69

 2,738,136.80

 51,323.56

 576,848.66

 821,068.43

 685,844.90

 72,112.01

 0.00

 48,294.60

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12200

12410

12420

12550

14100

14300

15900

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Jornales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

Otras Asistencia Social al Personal

110

120

140

150

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 63,504,322.00

 117,994,652.00

 3,500,000.00

 180,000.00

 13,436,155.62

 8,156,938.09

 298,193.15

 0.00

 102,850,289.00

 65,369,096.00

 3,800,000.00

 180,000.00

 5,077,329.71

 4,873,222.35

 72,112.01

 48,294.60

SERVICIOS PERSONALES100
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 2,744,718.00

 3,000,000.00

 199,200.00

 204,000.00

 180,000.00

 910,800.00

 0.00

 10,000.00

 550,000.00

 0.00

 150,000.00

 115,831.84

 642,300.96

 1,561.28

 0.00

 65,825.76

 0.00

 1,460.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 21,645,814.00

 4,230,195.00

 199,200.00

 0.00

 240,000.00

 0.00

 7,360.00

 0.00

 0.00

 18,000.00

 0.00

 13,302,419.77

 545,030.01

 39,365.19

 0.00

 9,618.64

 0.00

 1,540.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

16200

21110

21200

21410

21420

22260

23200

23370

23390

24300

24500

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

160

210

220

230

240

250

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,744,718.00

 3,583,200.00

 910,800.00

 560,000.00

 150,000.00

 115,831.84

 709,688.00

 0.00

 1,460.00

 0.00

 21,645,814.00

 4,669,395.00

 0.00

 7,360.00

 18,000.00

 13,302,419.77

 594,013.84

 0.00

 1,540.00

 0.00

SERVICIOS NO PERSONALES200

SUBTOTAL  187,923,692.00  22,007,118.70 193,845,199.00  23,373,378.44
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 340,000.00

 300,000.00

 2,376,000.00

 1,936,400.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,206,000.00

 150,000.00

 0.00

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

 0.00

 366,878.74

 602,620.99

 0.00

 0.00

 0.00

 1,109,934.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 290,000.00

 317,466.00

 2,492,571.00

 3,358,184.00

 579,823.00

 394,889.00

 192,029.00

 6,434,482.00

 299,000.00

 4,138,829.00

 0.00

 0.00

 146,365.00

 0.50

 32,550.54

 352,545.00

 0.05

 0.58

 115,089.99

 0.45

 168,795.00

 4,138,829.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

25300

25400

25700

26210

27210

27220

29100

29200

31110

31200

31500

32200

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Tasas

Derechos

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Alimentos para Animales

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Confecciones Textiles

260

270

290

310

320

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 3,016,000.00

 1,936,400.00

 0.00

 5,206,000.00

 175,000.00

 366,878.74

 602,620.99

 0.00

 1,109,934.00

 0.00

 3,100,037.00

 3,358,184.00

 974,712.00

 6,626,511.00

 4,437,829.00

 178,916.04

 352,545.00

 0.63

 115,090.44

 4,307,624.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  15,362,400.00  2,790,581.73 18,754,199.00  1,242,105.95
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 35,000.00

 8,131.00

 330,000.00

 140,000.00

 10,000.00

 180,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 50,000.00

 2,510,060.00

 60,000.00

 50,000.00

 40,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,408.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

32310

32400

33100

33300

34300

34400

35100

35500

35610

35620

35650

35800

36100

36400

36930

Prendas de Vestir

Calzados

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Artículos de Caucho

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

330

340

350

360

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 68,131.00

 470,000.00

 190,000.00

 2,730,060.00

 60,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,408.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 10,000.00

 5,000.00

 3,131.00

 240,000.00

 240,000.00

 10,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 498,478.00

 102,575.00

 2,341,960.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-13,097.54

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 102,575.00

 2,341,960.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,293.12

 34,932.10

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

37100

37400

37500

39100

39200

39400

39510

39530

39540

39600

45100

53310

Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros

Productos Abrasivos

Minerales MetalíFeros

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Material Médico Quirúrgico Menor

Otro Instrumental, Accesorios y Material 
Médico

Repuestos y Accesorios

Aplicaciones Informáticas

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

370

390

450

530

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 18,131.00

 1,063,478.00

 102,575.00

 2,341,960.00

 0.00

 0.00

 0.00

-13,097.54

 0.00

 0.00

 102,575.00

 2,341,960.00

 0.00

 0.00

 4,293.12

 34,932.10

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 4,774,800.00

 102,575.00

 0.00

 0.00

 4,457,829.00

 102,575.00

 4,316,032.00

 4,293.12
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 210,505,427.00  24,784,602.89TOTAL GENERAL:  219,501,762.00  28,970,741.61

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

SUBTOTAL  2,341,960.00 -13,097.54 2,341,960.00  34,932.10


